Bedienungsanleitung                                                             de
testo 6631  Bioforschungs-Messumformer
P2A-Software für testo 6631
2
Inhalt 3
Inhalt
Inhalt  .......................................................................................................... 3
Sicherheit und Umwelt ................................................................................ 4

K06 Sprachversion der Bedienungsanleitung Japanisch-Englisch
K07 Sprachversion der Bedienungsanleitung Chinesisch-Englisch
Bestellbeispieleÿ testo 6631
4...20 mA (2-Draht), mit Display, %rF/°C, Bedienungsanleitung Deutsch-Englisch:
0555 6631 / B01 / C01 / F01 / G02 / M05 / K01
Technische Daten
Messwertaufnehmer
· Feuchte: Testo Feuchtesensor, steckbar
· Temperatur: NTC steckbar
Messbereiche
· Feuchte: 0...100%rF (nicht für Hochfeuchteprozesse)
· Temperatur: -10...+60°C / 14...140°F
Genauigkeit
· Feuchte: ±2.5%rF (0...90%rF), ±4%rF(>90...100%rF)
· Temperatur:  ±0.5°C / 0.9°F
Ansprechzeit (mit Schutzkappe und Lüfter in Betrieb)
· Feuchte: max. 5 sec (t 63% Zeit)
· Temperatur: max. 20 sec ((t 63% Zeit)
Analogausgänge
· Feuchte: 4...20mA (2- oder 4-Draht)
· Temperatur:  4...20mA (2- oder 4-Draht)
  Messtakt: 1/s
Spannungsversorgung
· 24 V AC/DC ±10%
Umgebungsbedingungen
· Einsatztemperatur: -10...+60°C / 14...140°F
· Lagertemperatur: -20...70°C / -4...158°F
Gehäuse
· Material: ABS, UV-beständig
· Farbe: weiss
· Abmessungen: 105 x 139 x 225 mm
· Gewicht: 1000 g
· Schutzart Messumformer: IP 65
· Schutzart Gehäuse: IP 33
Display (optional)
· 2-zeiliges LCD
Richtlinien, Normen und Prüfungen
·· EG-Richtlinie: 2014/30/EC
· EMV DIN EN 61000-6-2 (Störfestigkeit)
· DIN EN 61000-6-3 (Störaussendung)
Lüfter
· Max. Volumenstrom: 46,80 m3/h / 13 l/s
· Lebendauererwartung: 37.500 h (40°C)
· Lüftergehäuse/Flügelrad: Metall/Metall
· Lagersystem: Gleitlager
· 24 VAC 12 W
testo 6631 - Leistungsbeschreibung 7
Abmessungen
testo 6631 - Produktbeschreibung8
Produktbeschreibung
Auf einen Blick:
1  Befestigungsmöglichkeit
2  Spannungsversorgung/Signalaus-
gang
3  Ventilator
4  Einschubvorrichtung für
Lüfter (Rückseite).
5  Serviceöffnung für Feuchtesensor
(Rückseite)
6    Mini-DIN-Anschluss für P2A-
Software und 1-Punkt-Abgleich.
7 Zweizeiliges Display
8  Lüftungsschacht
testo 6631 - Inbetriebnahme 9
Inbetriebnahme
Gerät anschließen
ã Lüfter einsetzen:
1.   Steckbare Leitung verbinden.
2.  Einschubvorrichtung mit Lüfter ins
Gehäuse einsetzen.
3.   Schraube an der Lüfter-Einschub-
vorrichtung festziehen.
ã Gerät an einer geeigneten Stelle anbringen: